
‌

نقش نوسان‌های ارزی در بورس پررنگ شد
کاهش روزافزون ارزش پول ملی و 
سرمایه‌های پولی مردم باعث شده 
که طیف وسیعی از اشخاص برای 
حفظ ارزش دارایی‌های خود به سمت 
دارایی‌های سرمایه‌ای مانند سهام، ارز، 
طلا و... روی آورند. به همین دلیل بازار 
سرمایه در روزهای گذشته نیز از این 
هجوم نقدینگی‌ها در امان نبوده و با جذب 
پول‌های تازه و سرمایه‌های خرد در حال 
بزرگ شدن و گسترش است. ورود پول‌های 
جدید به این بخش از یک طرف باعث بالا 
رفتن قدرت نقدشوندگی این بازار می‌شود 
و ازطرف دیگر می‌تواند منجر به بروز 
پدیده حباب قیمتی شود. به همین دلیل 
اقداماتی نظیر تسهیل ورود شرکت‌های 
جدید و عرضه اولیه سهام آن‌هایا الزام به 
افزایش سهام شناور شرکت‌ها که جذابیت 
زیادی بین سهامداران و بازیگران بازار 
دارد، از جمله مواردی است که می‌تواند با 
تعمیق فضای معاملاتی مانع از ایجاد حباب 

قیمتی در بخش‌های کم‌عمق بازار شود.
بررسی تأثیر نرخ ارز بر رفتار 

بازار سهام
چرخه‌های رفتار بورس سهام در گذشته 
نشان دهنده حساسیت فوق‌العاده زیاد این 
بازار نسبت به نرخ ارز و تغییر ارزش پول 
ملی دارد، به طوری که در هر دوره کاهش 
ارزش پول ملی، بازار سهام یک نوسان 
شدید افزایش را با یک فاز تأخیر تجربه 
کرده است. ویژگی مشترک همه آن‌ها این 
بوده که معمولاً سعی می‌کنند در یک بازه 
زمانی کوتاه نه‌تنها کل کاهش ارزش پول 

ملی را جبران کنند بلکه حتی بیش از آن 
نیز پیش بروند و بازار دچار حباب‌های 
قیمتی نماند. حباب‌های قیمتی که معمولاً 
پایدار نیست و پس از پایان فاز رونق، در یک 
روند نسبتاً طولانی و خسته کننده تخلیه 
می‌شود. به همین دلیل این نگرانی نیز 
در خصوص افزایش‌های اخیر بازار سهام 
وجود دارد که ممکن است به زودی این 
چرخه تکرار و باعث ورود بازار به چرخه 
اصلاح قیمت‌ها شود. به همین دلیل به نظر 
می‌رسد در این وهله از زمان، مسئولان و 
ناظران بازار باید اقداماتی برای ورود سهام 

شرکت‌های بزرگ و عرضه سهام آن‌ها که 
می‌تواند بخش عمده‌ای از نقدینگی‌هابه 
خصوص نقدینگی‌های تازه وارد راجذب 
و از حبابی شدن قیمت‌ها جلوگیری کند، 

انجام دهند.
بازار در انتظار عرضه‌های اولیه
مدیرعامل بورس تهران از برگزاری 
جلسه پذیرش بزرگ‌ترین هلدینگ کشور 
در بورس یعنی شرکت سرمایه‌گذاری 
تأمین اجتماعی خبرداد که به نظر می‌رسد 
عرضه اولیه سهام این شرکت تا پایان 
سال جاری عملی شود. ضمن اینکه 

شرکت‌های بزرگ دیگری نیز هستند 
که آمادگی عرضه سهام در بورس را 
دارند و تسریع در تکمیل پروسه پذیرش 
و عرضه سهام آن‌ها با وجود جو تقاضای 
کنونی می‌تواند از یک سو به تأمین مالی 
این شرکت‌ها برای تأمین نقدینگی لازم 
جهت انجام سرمایه‌گذاری‌های جدید 
آن‌ها کمک کند و از سوی دیگر به تعمیق 
سرمایه‌گذاری‌های بازار کمک کند، چرا 
که در غیاب گزینه‌های بزرگ جهت 
سرمایه‌گذاری، نقدینگی موجود در بازار 
بعضاً جذب سهام کوچک می‌شود که 

درنهایت، با انگیزه‌های سفته‌بازانه موج‌های 
ناپایداری در بورس ایجاد می‌کنند و در 
میان‌مدت برای سرمایه‌گذاران و بازار 
سهام مشکل‌آفرین هستند. به همین دلیل 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به شرایط فعلی 
بازار بورس، به زودی عرضه سهام اولیه 

شرکت‌های بزرگ در بورس انجام شود.
آتش‌بس جنگ تجاری

در هفته گذشته بالاخره بین چین 
و آمریکا بر سر تعرفه‌های تجاری که ترامپ 
بین این دو کشور به راه انداخته بود توافق 
صورت گرفت و با برداشتن عمده تعرفه‌های 
اعمال شده بر روی کالاهای تجاری، ظاهراً 
این موضوع که به جنگ تجاری شهرت پیدا 
کرده بود، خاتمه یافت. در این میان، هر 
چند طرف آمریکایی مدعی ادامه مذاکرات 
هستند، اما با توجه به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بعید به نظر می‌رسد این 
توافق و آتش‌بس از بین برود. موضوعی که 
می‌تواند باعث آرامش نسبی قیمت‌های 
جهانی در بازارهای کالایی از جمله بازار 

فولاد و سنگ آهن و... شود.
فعالان بازار با تحلیل معامله 

کنند
با توجه به جو موجود در بازارسهام و 
افزایش هیجانی خرید و فروش به خصوص 
در سهام کوچک، ضرورت دارد تا فعالان 
بازار با احتیاط بیشتر و بررسی عوامل 
تأثیرگذار بر صنایع و شرکت‌های مختلف 
و تحلیل ارزش بنیادی سهام شرکت‌ها 
نسبت به سرمایه‌گذاری در سهام شرکت‌ها 
اقدام کنند تا پس از فروکش کردن 
هیجان‌های بازار با ضرر و زیان روبه‌رو 

نشوند.
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3 اقتصاد
Economy با صدور اطلاعیه‌ای اعلام شد

 آلودگی هوا ارتباطی 
به بنزین ندارد

مهر: شرکت پخش فرآورده‌های نفتی اعلام 
کرد: منشأ بیش از ۸۰ درصد آلودگی وسایل 
نقلیه تهران مربوط به کامیون، اتوبوس و 
مینی‌بوس است که سوخت آن‌ها بنزین نیست، 
لذا آلودگی هوا به بنزین ارتباط ندارد. این شرکت 
با صدور اطلاعیه‌ای در مورد کیفیت بنزین اعلام 
کرد: »به‌رغم توضیحات مکرر ماه‌های اخیر 
پیرامون کیفیت بنزین تولیدی و توزیعی در 
کشور به ویژه در کلان‌شهرها اخیراً و به دنبال 
آلودگی روزهای گذشته مجدداً ابهاماتی ایجاد 
شده و حتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
موضوعاتی مطرح کرده‌اند. طبق گزارش منتشر 
شده توسط شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، 
منشأ بیش از ۸۰ درصد از آلودگی وسایل نقلیه 
شهر تهران مربوط به کامیون‌ها، اتوبوس‌ها و 
مینی‌بوس‌ها گزارش شده که از قضا سوخت 
مصرفی هیچ‌کدام از آن‌ها بنزین نیست؛ لذا 
مرتبط دانستن آلودگی هوا با بنزین به طور کامل 
رد می‌شود. از سوی دیگر طبق گزارشات روزانه 
سایت شرکت کنترل کیفیت هوای تهران حتی 
در آلوده‌ترین روزهای هفته گذشته شاخص 
آلایندگی SOx که بخشی از آن می‌تواند ناشی از 
گوگرد موجود در بنزین باشد در حدود ۱۵ بوده 
که بسیار پایین‌تر از حد مجاز آن یعنی ۵۰ بوده 
است. این امر نشان دهنده کیفیت بالای سوخت 
توزیعی اعم از بنزین و گازوئیل در کلانشهر 
تهران است. شایان ذکر است، علاوه بر توزیع 
روزانه بنزین با کیفیت و با میزان گوگرد زیر ۵۰ 
پی پی‌ام مطابق استاندارد یورو ۴ در حال حاضر 
نفت گاز یورو ۴ در هشت کلانشهر کشور و کل 
استان تهران و ۳۲۰ جایگاه در جاده‌های اصلی 

مواصلاتی کشور توزیع می‌شود.
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در مراسم بهره‌برداری از دو طرح بزرگ 
فولادی مطرح شد

پروژه‌های فولادی مانند فتح 
خاکریز و عملیات در جبهه اقتصاد

دریا قدرتی‌پور / گروه ایران
powerfulsea@gmail.com

مدیرعامل فولادمبارکه اصفهان با اشاره به اینکه 
۳۰ سال است تولید ورق و قطعه‌سازی می‌کنیم، 
گفت: این فرآیندسازی باید تبدیل به صنایع 

تکنولوژی محور شود.
 حمیدرضا عظیمیان در ادامه افزود: تا کنون ۸۰ 
درصد آهن‌سازی ما بومی‌سازی شده و قرار است 

این رقم تا سال ۱۴۰۱ به صد در صد برسد.
وی با اشاره به اینکه در زمینه نورد سرد ۷۰ درصد 
پیشرفت داشته‌ایم، ادامه داد: پیش‌بینی شده که 

تا سال ۱۴۰۵ این فرآیند کاملًا بومی شود.
عظیمیان با اعلام اینکه در رابطه با نورد گرم 
نیز ۴۰ درصد بومی‌سازی داشته‌ایم، بیان کرد: 

در فولادسازی هم رشد ۶۵ درصدی داشته‌ایم.
مدیرعامل فولادمبارکه اصفهان افزود: آنچه که 
مهم است حفظ تولید و وضع موجود است و طی 
۸ ماه ۶ میلیون و ۲۸۰ هزار تن تولید کردیم ولی 
بر اساس برنامه‌ریزی شرکت در ابتدای سال 
افزایش تولید داشتیم به گونه‌ای که نسبت به 
تعهداتمان باید ۲۸ هزارتن کمتر از این میزان 

تولید می‌کردیم.
وی در زمینه برنامه فروش فولادمبارکه نیز اظهار 
داشت: در برنامه فروش ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن برنامه داریم که ۶ میلیون تن در داخل و یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار تن صادر می‌شود.
وی ادامه داد: طبق توافق با سازمان بورس در 
ماه ۲۷۰ هزار تن محصولات گرم و ۶۵ هزار تن 
محصولات سرد باید عرضه کنیم که در آذرماه 
۴۴۰ هزار تن محصول گرم و سرد عرضه شد 
که به این واسطه هم بومی‌سازی و هم بازار را 

کنترل کردیم.
عظیمیان با اظهار تأسف از اینکه به واسطه نبود 
مواد خام ۷ هزار میلیارد تومان منابع از دست 
رفته داشتیم، گفت: تمام فروش ما به صورت 

نقدی است.
وی با اشاره به اینکه ۱۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار با ۴ درصد سود از بانک گرفتیم و پول ما 
با ۲ درصد سود دست مردم است، تصریح کرد: 
بایستی در راستای رونق تولید گام برداریم و همه 

بر سر سفره رونق تولید باشیم.
پروژه‌های فولادی مانند فتح   
خاکریز و عملیات در جبهه اقتصاد 

است
وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم 
بهره‌برداری از دو طرح بزرگ فولادی اظهار 
داشت: امروز افتخار می‌کنم که برای بهره‌برداری 
از پروژه‌ای که مانند فتح خاکریز و عملیات در 

جبهه اقتصاد است، آمده‌اید.
رضا رحمانی افزود: امسال به مناسبت نام‌گذاری 
سال رونق تولید توسط مقام معظم رهبری چند 
برنامه را در دستور کار قرار دادیم که یکی از این 
برنامه‌ها نهضت تولید داخل است و برای این 
موضوع ۱۰ میلیارد دلار برای ساخت داخل 
برنامه تخصیص که باید تا سال ۱۴۰۰ محقق 
شود. وی با بیان اینکه از این ده میلیارد دلار، دو 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار به معدن و صنایع 
وابسته تخصیص داده شده است، اضافه کرد: یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از این سهم به صنایع 
خودرو تخصیص یافته و سهم صنعت نساجی 
و پوشاک و صنایع وابسته یک میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون دلار است.
رحمانی با اعلام اینکه با بهره‌برداری پروژه فولاد 
API، دویست و پنجاه هزار یورو از سهم واردات 
کاهش می‌یابد، ابراز داشت: این پروژه تولید 
تختال جهت لوله‌های انتقال نفت و گاز باعث 
کاهش وابستگی می‌شود که همان فتح الفتوح 

و افتخار است.
وی افزود: تولید محصول در داخل کشور به منزله 
یک تکلیف تلقی می‌شود. وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با تاکید بر ادامه نهضت تولید محصول 
در داخل کشور تا پایان امسال و ضمن تشکر از 
مدیرعامل فولاد مبارکه در پروژه تولید تختال 
اظهار داشت: زنجیره ارزش فلزات اساسی اعم 
از فولاد، آلومینیوم و مس باید به صورت متوازن 

رشد و توسعه یابد.
وی با اشاره‌ به ظرفیت تولید زنجیره فولاد در 
ابتدای انقلاب که بالغ بر دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن بود، بیان داشت: امروزه ظرفیت تولید از 
۲۳۰ هزارتن به بیش از صد برابر تولید افزایش 
یافته است. رحمانی با تاکید بر رشد متوازن 
زنجیره محصولات فولاد در دوسال گذشته گفت: 
امروزه لازم به صادرات سنگ‌آهن نیست. این در 
حالی است که تا دو سال گذشته ۲۳ میلیون تن 
سنگ آهن صادر می‌شد که در سال گذشته به 
۸ میلیون تن رسید. وی تاکید کرد: شرکت فولاد 
مبارکه یک شرکت معمولی نیست بلکه شرکتی 
با استانداردهای جهانی است و توانمندی‌های آن 

در سطح جهان به اثبات رسیده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به فعالیت 
‌شرکت تولید آلیاژی در ژاپن با ظرفیت 
ده میلیون تن در دو دهه متوالی توصیه کرد: 
انتظار می‌رود شرکت فولادمبارکه بر ورق‌های 
آلیاژ و محصولات مورد نیاز داخلی صنایع متمرکز 
شود. وی افزود: شرکت فولادمبارکه همراه دولت 
و با رویکرد حمایت از تولیدکنندگان واحدهای 

کوچک خدمت‌رسانی کند.

گزارش
امید برنج‌کاران هندی برای صادرات به ایران طی ماه آیندهآمادگی ارمنستان برای توسعه مناسبات اقتصادی با ایران

مهر: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سفیر ارمنستان در تهران با یکدیگر دیدار و درباره امضای سند همکاری دو کشور در آینده و 
همچنین توسعه مناسبات اقتصادی در سطوح مختلف تبادل نظر کردند. محمد شریعتمداری در دیدار سفیر ارمنستان با مروری 
بر مسائل و روابط دو کشور ایران و ارمنستان گفت: رابطه دیرینه دو کشور زمینه بسیار خوبی را برای تبادل همکاری‌ها به وجود 
آورده و این روابط ادامه‌دار خواهد بود.وی با بیان اینکه یقیناً حضور شما به عنوان سفیر امکان تثبیت روابط میان دو کشور را 
فراهم می‌کند، افزود: در سال ۲۰۱۱ میلادی یک یادداشت تفاهم در زمینه کار و امور اجتماعی به امضای دو کشور رسیده است 
که بر اساس آن قرار بوده ما یک کمیته مشترک همکاری داشته باشیم و همچنین نقشه راه همکاری‌های دو کشور را در حوزه 

فعالیت‌های مربوط به کار و امور اجتماعی در قالب یک سند همکاری به امضا برسانیم.

بلومبرگ کوئینت: برنج کاران هندی امیدوار هستند پس از حدود ۴ ماه توقف ثبت سفارش واردات برنج از ایران ماه ژانویه شاهد 
از سرگیری صادرات برنج به تهران باشند. برنج‌کاران هندی و شرکت‌های صادرکننده این محصول امیدوار هستند که در ماه ژانویه 

شاهد از سرگیری سفارشات واردات این محصول از ایران باشند.  
‌آنیل میتال، مدیرعامل شرکت KRBL می‌گوید: طی ۴ ماه گذشته هیچ سفارش خریدی از ایران نداشته‌ایم. وی 
می‌گوید: دولت ایران به صورت رسمی اعلام کرده که هیچ مجوز وارداتی برای برنج طی این ۴ ماه صادر نمی‌کند. این 
‌شرکت یکی از صادرکنندگان برنج باسماتی هند به شمار می‌رود و ایران نیز یکی از بزرگ‌ترین مشتریان برنج باسماتی هند

 محسوب می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان: با مبلغی حدود ۶۰ میلیون تومان امکان خرید خودروهایی مانند پژو پارس، 
سمند ال ایکس و موارد مشابه را دارید. لیست خودروهایی که با قیمت تقریبی ۶۰ میلیون تومان در بازار 

می‌توان خرید، به این شرح است:

کدام خودرو را می‌توان با ۶۰ میلیون تومان خرید؟

خبر روز

رضا اخلاق‌پور/ گروه اقتصاد
rezaakhlaghpour@gmail.com

عضو مجمع نمایندگان استان تهران گرانی کالاها را قابل 
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com
برگشت دانست و گفت: همان‌هایی که باعث افزایش قیمت‌ها 
شدند به راحتی می‌توانند گرانی را کاهش دهند، اما اگر 
بخواهند و اراده‌اش را داشته باشند. داود محمدی به اعتراضات اخیر مردمی اشاره کرد و بیان داشت: به برخی از 
عوامل نفوذی کاری نداریم ولی مردم واقعاً از اوضاع موجود و فشارهای معیشتی به تنگ آمده‌اند. عده‌ای سیرند 
و عده‌ای درنان شبشان مانده‌اند. خواسته‌های عمومی فقط به صورت شعاری پذیرفته است. وی در پاسخ به 
اینکه وظیفه نمایندگان در خانه ملت چیست؟ تصریح کرد: حرفمان خریداری ندارد. مردم حق دارند به ما 
بی‌اعتماد باشند. نمایندگان فریاد می‌زنند، اما به هردلیل سرکوب می‌شویم و صدایمان به جایی نمی‌رسد. این 
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بعد از اتفاقات یکی دوهفته گذشته، 
دولت موظف به فراهم‌آوری زمینه‌های مختلف برای کاهش قیمت‌ها شد، اما تا الان خروجی مثبتی ندیدیم. 
وی ادامه داد: نهادهای تصمیم‌گیر باید به هرطریق ممکن از بالا رفتن نرخ اجناس و مایحتاج مردم جلوگیری 
کنند. محمدی گفت: بهانه فروشندگان، گرانی سوخت است درحالی که گازوئیل گران نشده و مشکلی برای 
حمل و نقل مواد غذایی وجود ندارد. سازمان تعزیرات باید پیگیر این نوع فرصت‌طلبی فروشندگان باشد. وی 
خاطرنشان کرد: اگر در دستگاه‌های اجرایی واقعاً کارکارشناسی صورت می‌گرفت دخل و خرج و مردم با بحران 
مواجه نمی‌شد. تا وقتی مملکت با تصمیمات کیلویی اداره شود انتظار بهبود نداشته باشید. وی با اشاره به احتمال 
استیضاح رئیس جمهورنیز بیان داشت: متاسفانه شدت نارضایتی مردم زیاد است. دولت درحاکمیت وظایفی 
دارد و باید به درستی مدیریت کند اما چنین نبوده است. ساماندهی امور مردم، قیمت گذاری‌ها و ایجاد تعادل 
اقتصادی از وظایف مهم دولت است. دولت نتوانست وظایفش را به خوبی انجام دهد و کارنامه قابل قبولی ندارد.

عضو مجمع نمایندگان استان تهران در گفت‌وگو با »نسل‌فردا«

اگربخواهند می‌توانند گرانی را کاهش دهند

آگهى مزایده عمومى شماره 5098001232000005 
و شماره مرجع تجدید مجدد 98/4

5098001232000005آگهى مزایده عمومى شماره 5098001232000005آگهى مزایده عمومى شماره 5098001232000005
حفاظت از منابع آب زیر زمینى به منزله حفظ محیط زیست است

اجاره مخزن سد زمکان جهت آبزى پرورى و صید و صیادى به مدت پنج سال متوالى 
شرکت آب منطقه اى کرمانشاه در نظر دارد مخزن سد زمکان را جهت آبزى پرورى و صید و صیادى به مدت 
پنج سال متوالى طبق جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت 

(setadiran.ir) و با شماره مزایده (5098001232000005) به صورت اجاره واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت: 98/09/26 ساعت 09:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا 98/10/10 ساعت 19:00
تاریخ بازدید: 98/10/01 لغایت 98/10/05 از ساعت 09:00 الى 13:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 98/10/11 ساعت 12:00
زمان بازگشایى: 98/10/12 ساعت 09:00 مى باشد. 

* ضمناً رعایت موارد ذیل الزامى مى باشد.
1- برگزارى و کلیه مراحل فرآیند مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد.

پرداخت تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 450,000,000 (چهارصد و پنجاه میلیون) ریال به صورت ضمانتنامه 
معتبر بانکى و یا واریز نقدى به حساب اعلام شده در سامانه مى باشد. 

اصل ضمانتنامه و یا فیش واریزى پس از اسکن و بارگذارى در سامانه بایستى همراه پاکات (الف و ب) حداکثر تا 
ساعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 1398/10/11 تحویل امور قراردادها گردد.

شماره تماس: 083-38374149

نوبت دوم 

شرکت آب  منطقه اى کرمانشاه 
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